
 

DETERMINAZIONE n. 82 del 07-03-2024  1/2 
 

 

 
COMUNE DI PONZA 

PROVINCIA DI LATINA 
Piazza Carlo Pisacane, 4 – C.A.P. 04027 

Tel. 0771/80108 – Fax. 0771/809718 - Sito internet: www.comune.ponza.lt.it 
 

 
1 SETTORE - PIANIFICAZIONE E TERRITORIO 

SERVIZIO DEMANIO 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 82 
DEL 07-03-2024 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 65/2024 
- ADEMPIMENTI NORMATIVA REGIONALE DEMANIO 
MARITTIMO CON FINALITÀ TURISTICO RICREATIVA 
L.R. 13/2007 E L.R. 8/2016. APPROVAZIONE SCHEDA 
RIEPILOGATIVA DI RILEVAZIONE DEI DATI DELLE 
CONCESSIONI DEMANIALI MARITTIME PER FINALITÀ 
TURISTICO-RICREATIVE IN ESSERE ALLA DATA DEL 31 
DICEMBRE 2023 AI FINI DELL'AGGIORNAMENTO 
DELL'ALBO 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

 
Premesso che: 
- ai sensi del c. 1 dell’art. 53-bis della L.R. 13/2007, ciascun comune deve provvedere annualmente 

alla pubblicazione ed aggiornamento, sui rispettivi siti istituzionali, dei dati relativi alle 
concessioni demaniali marittime per finalità turistico-ricreative; 

- tali adempimenti consentono l’aggiornamento periodico dell’albo regionale delle concessioni 
demaniali marittime per finalità turistico-ricreative, ai sensi del punto 3 della D.G.R. 205/2014; 

Dato atto che: 
- con Determinazione n. 65 del 27.02.2024, l’Ufficio Scrivente ha proceduto ad approvare, ai sensi 

dell’art. 53-bis della L.R. 13/2007, gli allegati relativi alle concessioni demaniali marittime per 
finalità turistico-ricreative nel Comune di Ponza aggiornati al 31.12.2023;  

- in allegato a detta Determinazione 65/2024, per mero errore “lapsus calami”, non è stato inserito 
tra gli allegati da approvare il file Excel denominato “ALL. 2 – CONCESSIONI DEMANIALI 
TURISTICO RICREATIVE IN CAPO AL COMUNE IN AREE PORTUALI PONZA”; 

Precisato che la restante parte del dispositivo resta invariata;  
Ritenuto necessario procedere ad integrare suddetta Determinazione n. 65/2024 nelle sole parti 
inerenti del punto 1 del dispositivo della Determinazione de quo, e nello specifico nell’approvazione 
dell’ALL. 2 – CONCESSIONI DEMANIALI TURISTICO RICREATIVE IN CAPO AL COMUNE 
IN AREE PORTUALI PONZA”;  
Visto lo Statuto dell’Ente; 



 

DETERMINAZIONE n. 82 del 07-03-2024  2/2 
 

 

DETERMINA 
 
1. Di dare atto che le premesse che precedono formano parte integrante del presente atto e ne 

costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990; 
2. Di integrare la sopramenzionata Determinazione n. 65/2024, nelle sole parti inerenti il punto 1 

del dispositivo della Determinazione de quo, e nello specifico nell’approvazione dell’ALL. 2 – 
CONCESSIONI DEMANIALI TURISTICO RICREATIVE IN CAPO AL COMUNE IN AREE 
PORTUALI PONZA”;  

3. Di approvare, ai sensi dell’art. 53-bis della L.R. 13/2007, il file Excel denominato “ALL. 2 – 
CONCESSIONI DEMANIALI TURISTICO RICREATIVE IN CAPO AL COMUNE IN 
AREE PORTUALI PONZA” relativo alle concessioni demaniali marittime per finalità turistico-
ricreative in area portuale del Comune di Ponza, aggiornato al 31.12.2023, redatto da questo 
Servizio, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale del provvedimento; 

4. Di confermare l’approvazione dei restanti allegati della Determinazione n. 65/2024;  
5. Di disporre la trasmissione del presente atto e relativi allegati alla Regione Lazio - Area Economia 

del Mare; 
6. Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. 33/2013 e 
ss.mm.ii.; 

7. Di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune;   
 
Lì, 07-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE 
 MARIO PIETRONIRO 

 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 


